
Nr. 5620
5 februari

2019

Besluit van het College gerechtelijk deskundigen van 17 januari 2019, 

houdende intrekking van diverse besluiten van algemene strekking en 

interne regelingen (NRGD veegregeling 2019)

Het College gerechtelijk deskundigen,

Gelet op artikel 11, tweede lid onderdeel e van het Besluit register deskundige in strafzaken,

Besluit:

ARTIKEL I 

De besluiten van algemene strekking en interne regelingen van het College gerechtelijk deskundigen 
worden bekendgemaakt via de website van het Nederlands register deskundige in strafzaken, 
www.nrgd.nl.

ARTIKEL II 

De in de bijlage bij dit besluit vermelde besluiten van algemene strekking en interne regelingen 
worden ingetrokken.

ARTIKEL III 

Aanspraken of verplichtingen die voortvloeien uit een van de regelingen, genoemd in de bijlage als 
vermeld in artikel II, blijven in stand.

ARTIKEL IV 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

ARTIKEL V 

Deze regeling wordt aangehaald als: NRGD veegregeling 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Utrecht, 17 januari 2019

F.A.M. Bakker
Voorzitter

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 5620 5 februari 2019



TOELICHTING 

Het College gerechtelijk deskundigen publiceert besluiten via de website van het Nederlands register 
gerechtelijk deskundigen (http://www.nrgd.nl). Dit gebeurde (gedeeltelijk) ook via Staatscourant. De 
Staatscourant maakt vanaf 1 juli 2009 alleen elektronisch bekend. Bekendmaking via een website is 
ook geaccepteerd als voldoende toegankelijke wijze van publiceren. Met ingang van 15 april 2017 is 
artikel 11, tweede lid onderdeel e van het Besluit deskundige in strafzaken gewijzigd en is bepaald dat 
de bekendmaking van de beleidsregels van het NRGD via de website van het NRGD kan plaatsvinden 
(Staatsblad 2017, 96 en 136).

Essentieel voor het College gerechtelijk deskundigen (hierna: NRGD) en het draagvlak daarvoor is dat 
er duidelijkheid is over de specifieke eisen per (omlijnd) deskundigheidsgebied en dat er transparantie 
is over de werkwijze van het College. De website moet daarbij gezien worden als het primaire 
communicatiemiddel. De website is de ontsluitingsbron van alle aangelegenheden die het NRGD 
betreffen; alle beleidsregels zijn hier geclusterd en overzichtelijk raadpleegbaar, het openbare deel van 
het register is hier raadpleegbaar, de Nieuwsbrieven zijn hier gearchiveerd, hier is een organigram van 
het NRGD raadpleegbaar, et cetera. Aanvragers, geïnteresseerden, potentiële opdrachtgevers en 
rechters zullen om die reden de website van het NRGD als primaire kennisbron gebruiken.
In de praktijk worden kosten gemaakt en is het ondersteunend bureau capaciteit kwijt om de beleidsre-
gels zowel via de website als de Staatscourant bekend te maken. Het ligt daarom voor de hand de 
website als primaire communicatiekanaal van het NRGD te gebruiken. Voor de aanvragers, geïnteres-
seerden, potentiële opdrachtgevers en rechters betekent dit dat er een minder versnipperd beeld is 
van relevante informatie over het NRGD. Met een officiële bekendmaking van de hyperlink van 
website van het NRGD in de Staatscourant wordt beoogd op een laagdrempelige manier een extra 
zoekingang te bieden voor personen die regelgeving zoeken via de Staatscourant.

2 Staatscourant 2019 nr. 5620 5 februari 2019



Naam besluit van algemene strekking of interne regeling  publicatie-

nummer

 publicatie-

datum

 Beoordelingskader Toetsing aan de Wet wapens en munitie (006.2) v.2.0  70321  28-12-2016

Regeling mandaat en machtiging NRGD 56944 24-10-2016

 Regeling ondermandaat en -machtiging NRGD  56947  24-10-2016

Beoordelingskader 003. Forensische Psychiatrie, Forensische Psychologie en Forensische 
Orthopedagogiek - Versie 4.0

35163 19-7-2016

 Wijzigingsbesluit regeling mandaat en Machtiging NRGD  32163  16-6-2016

Gedragscode Nederlands Register Gerechtelijk Deskundigen 47958 22-12-2015

 Regeling mandaat en machtiging  19573  14-7-2015

Leidraad meldingen 19753 9-7-2015

 Beleidsregel schorsing en doorhaling  18657  7-7-2015

Beoordelingskader 003. Forensische Psychiatrie, Forensische Psychologie en Forensische 
Orthopedagogiek - Versie 3.0

18539 2-7-2015

 Beoordelingskader 003. Forensische Psychiatrie, Forensische Psychologie en Forensische 
Orthopedagogiek - Versie 2.3

 1294  11-2-2015

Regeling mandaat en machtiging NRGD 497 12-1-2015

 Regeling ondermandaat en -machtiging NRGD  506  12-1-2015

Forensische Toxicologie (004.1) Beoordelingskader - Versie 2.0 6509 4-3-2014

 Verdovende Middelen (005.00) Beoordelingskader - Versie 2.0  30641  31-10-2014

Reglement Toetsing NRGD 30643 31-10-2014

 Beleidsregels behandeling aanvragen nieuwe, pasopgeleide rapporteurs FPPO  35129-n1  31-7-2014

Document Omlijning, registratie-eisen en toetsingsprocedure - Versie 1.1 007.1 Forensische 
Pathologie - Versie 1.1 (Januari 2014 - Januari 2018)

3505 10-2-2014

 Beleidskader Registratie voor beperkte duur  3358  6-2-2014

Doucment 002,0 Handschriftonderzoek Omlijning, registratie-eisen en toetsingsprocedure - 
Versie 2.0 maart 2014 - maart 2018)

3496 6-2-2014

 Registratie-eisen en toetsingsprocedure 006.1 Forensisch Wapen- en Munitieonderzoek - Versie 
1.0

 2855  30-1-2014

Document omlijning, registratie-eisen en toetsingsprocedure 001.1 DNA-analyse en- interpre-
tatie - Bronniveau - Versie 2.1

3357 6-2-2014

 Document Omlijning, registratie-eisen en toetsingsprocedure 003.1 FPPO - Versie 2.1 (januari 
2014 - januari 2018)

 3491  6-2-2012

Registratie-eisen en toetsingsprocedure Forensische Psychiatrie, Forensische Psychologie en 
Forensische Orthopedagogiek - versie 1.1 (juni 2010 - juni 2014)

3498 6-2-2014

 Document Omlijning 005.1 Verdovende Middelen - analyse en interpretatie Versie 1.0  2851  30-1-2014

Registratie-eisen en toetsingsprocedure 006.2 Toetsing aan de Wet Wapens en Munitie - Versie 
1.0

2852 30-1-2014

 Document Omlijning 006.2 Toetsing aan de Wet Wapens en Munitie - Versie 1.0  2853  30-1-2014

Registratie-eisen en toetsingsprocedure 004.1 Forensische Toxicologie - Versie 2.0 2856 30-1-2014

 Document Omlijning 004.1 Forensische Toxicologie - Versie 1.0  2857  30-1-2014

Document Omlijning 006.1 Forensisch Wapen- en Munititeonderzoek Versie 1.0 2847 30-1-2014

 Registratie-eisen en toetsingsprocedure 005.1 Verdovende Middelen - analyse en interpretatie - 
Versie 1.0

 2849  30-1-2014

Document registratie-eisen en toetsingsprocedure 003.0 FPPO 35122 17-12-2013

 Document Omlijning 003.0 FPPO - Versie 1  35126  17-12-2013

Reglement Toetsing NRGD 35129 17-12-2013

 Beleidskader Aanvraag na afwijzing  9987  11-4-2013

Reglement bezwaaradviescommissie NRGD - Versie 1.0 23729 26-11-2012

 Document Omlijning 001.0 DNA-analyse en -interpretatie - Versie 1.0  23736  28-11-2012

Document Omlijning 002.0 Handschriftonderzoek - Versie 1.0 24214 27-11-2012

 Document Registratie-eisen en toetsingsprocedure 002.0 Handschriftonderzoek  24215  27-11-2012

3 Staatscourant 2019 nr. 5620 5 februari 2019


	Besluit van het College gerechtelijk deskundigen van 17 januari 2019, houdende intrekking van diverse besluiten van algemene strekking en interne regelingen (NRGD veegregeling 2019) 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	TOELICHTING 


